RESOLUÇÃO SESA Nº 0658/2022

Substitui membros na Comissão para Avaliação de
Títulos  para  fins  de  Promoção  e  Progressão  dos
Servidores  do  Quadro  Próprio  da  Secretaria  de
Estado da Saúde.

O Secretário de Estado da Saúde, no uso das atribuições legais, conferidas pelo art.
4°, incisos II, VI e XIII, da Lei Estadual n° 19.848, de 3 de maio de 2019, e o art. 8º, inciso IX, do
anexo 113060_30131 do Decreto Estadual nº 9.921, de 23 de janeiro de 2014, Regulamento da
Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, e considerando:

- o disposto nos Artigos 3º, 7º, 8º, 9º e 10º da Lei Estadual n° 18.136 de 03 de Julho de
2.014, que dispõe sobre o Quadro Próprio dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde – QPSS
e Lei Estadual nº 18.601 de 30 de outubro de 2015 que altera a Lei 18.136; e

- o disposto no Artigo 74 da Lei Estadual n° 6.174, de 16 de novembro de 1970, que
estabelece o regime jurídico dos funcionários civis do Poder Executivo do Estado do Paraná; e

- o contido no protocolo n° 15.680.220-4.

RESOLVE:

Art. 1º Incluir as servidoras abaixo relacionados da Comissão de Avaliação de Títulos
de Promoção e Progressão do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde – QPSS.

NOME RG CARGO FUNÇÃO
Kelly Helena Correia Klein 14.082.045-8 PSP Psicólogo

Elaine Waltrick Coelho Fabio 8.419.063-2 PSP Enfermeiro

Dulcimeri Rosangela Cecatto Alcantara 1.695.857-3 PSP Psicólogo

Art. 2º A Comissão passa a ser composta pelos servidores, conforme disposto:

NOME RG CARGO FUNÇÃO
Tamires Aparecida Pereira de Souza 445018859-SP PSP Administrador

Luis Carlos Lamy 3.421.287-2 PSP Administrador

Vânia Venzel 10.904.668-0 PSP Assistente Social

Kelly Helena Correia Klein 14.082.045-8 PSP Psicólogo

Elaine Waltrick Coelho Fabio 8.419.063-2 PSP Enfermeiro

Dulcimeri Rosangela Cecatto Alcantara 1.695.857-3 PSP Psicólogo

Leda Simone Soares 4.276.769-7 PSE Técnico Administrativo

Ana Maria Ostrovski 2.214.371-9 PSE Técnico Administrativo

Carla de França Thiele 3.756.591-1 PSE Técnico de Enfermagem

Andreia AmorimTrevisan 5.772.065-4 PSE Técnico de Enfermagem

Mônica Kulka Pacheco 7.519.406-4 PSF Auxiliar Administrativo

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br

39
29

Assinatura Qualificada realizada por: Cesar Augusto Neves Luiz em 03/10/2022 12:25. Inserido ao protocolo 15.680.220-4 por: Maria  Helena Loezer em: 03/10/2022
09:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 82b34a660b611d94afa637fda2972740.

Eduardo Franchi Silva dos Santos 11.006.195-1 PSF Auxiliar Administrativo

Suzyanne Pereira da Silva Barrankievicz 8.304.879-4 PSF Auxiliar Administrativo

Art. 3º  Compete a Comissão subsidiar a análise e validação dos títulos apresentados
pelos servidores para Promoção e Progressão na carreira.

Art.  4º A  função  de  presidente  da  Comissão  fica  atribuída  à  servidora  Tamires
Aparecida Pereira de Souza.

Art. 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a
Resolução SESA nº 0183/2022.

Curitiba, 30 de setembro de 2022.

(assinado digitalmente)
Dr. Cesar Augusto Neves Luiz

(Cesar Neves)
Secretário de Estado da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br

40
29

Assinatura Qualificada realizada por: Cesar Augusto Neves Luiz em 03/10/2022 12:25. Inserido ao protocolo 15.680.220-4 por: Maria  Helena Loezer em: 03/10/2022
09:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 82b34a660b611d94afa637fda2972740.